1

O‘ZBEKISTON RESPUBLIKASI
ADLIYA VAZIRLIGIDA

DAVLAT RO‘YXATIDAN O‘TKAZILDI
RO‘YXAT RAQAMI: 3016-4
2021 - yil 04 - may

ПРИКАЗ
МИНИСТРА ФИНАНСОВ РЕСПУБЛИКИ УЗБЕКИСТАН

О внесении дополнений в Положение о порядке организации и проведения закупочных процедур

В соответствии с постановлением Кабинета Министров Республики Узбекистан от 29 января
2021 года № 41 «О мерах по поддержке отечественных производителей» приказываю:

1. Внести дополнения в Положение о порядке организации и проведения закупочных процедур,
утвержденное приказом директора Национального агентства проектного управления при Президенте
Республики Узбекистан от 15 мая 2018 года № 185 (рег. № 3016 от 26 мая 2018 года) (Собрание
законодательства Республики Узбекистан, 2018 г., № 22, ст. 458), согласно приложению.

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.

Министр финансов

Т. Ишметов
г. Ташкент

2021 года 08 апреля,
№ 21

НБДЗ: № 10/21/3016-4/0436
от 04.05.2021 г.

2

                                                                                                      ПРИЛОЖЕНИЕ
                                                                                                                  к приказу министра финансов

                                                                                                               Республики Узбекистан
                                                                                                                 от 8 апреля 2021 года № 21

Дополнения, вносимые в Положение о порядке организации
и проведения закупочных процедур

1. Дополнить пунктом 341 следующего содержания:

«341. Если план-график закупок не был размещён на специальном информационном портале
три  месяца  назад,  то  при  осуществлении  государственных  закупок  посредством  аукциона  на
понижение стартовой цены срок поставки товара не должен быть меньше семи дней.».

2. Дополнить пунктом 471 следующего содержания:

«471.  При  наличии  в  конкурсе  наряду  с  иностранными  поставщиками  двух  или  более
участников  –  отечественных  производителей,  этим  отечественным  производителям  применяется
ценовая преференция в установленном законодательством порядке.».

3. Дополнить пунктом 1271 следующего содержания:

«1271.  При  наличии  в  тендере  наряду  с  иностранными  поставщиками  двух  или  более
участников  –  отечественных  производителей,  этим  отечественным  производителям  применяется
ценовая преференция в установленном законодательством порядке.».

НБДЗ: № 10/21/3016-4/0436
от 04.05.2021 г.